⁷ Stephanus Potocki (†1730).

Nel mentre li Suedesi che marchiano col Sig. Palatino di Posnania, essendosi stesi per il palatinato Brestense⁸, non lasciano di esigere da quei popoli rigorosissime contribuzioni, non temendo il pericolo [35v] della peste, benché se ne vedano frequentemente contaminati, et all'ora segregandoli sostituiscono altri per scorrere da per tutto a raccogliere le dette contribuzioni.

Giungono oggi le lettere più fresche di Leopoli e portano, che il Czaro il giorno delli 17 di Dicembre si era mosso verso Haydasse⁹ per sforzarvi cinque reggimenti Suezesi, che vi si erano rinserrati, e che altri corpi di sue militie avesse spinto dietro al Re di Suezia con qualche danno della di lui retroguardia, fortificatosi egli intanto in Rumo¹⁰ col favore di molte paludi da cui era cinto.

N. 678

Nicolaus Spinola ad Joannem Metlant, canonicum cathedralem Premisliensem

Opaviae, 30 I 1709

Committit ei, ut dispenset super impedimento ad contrahendum matrimonium cognationis spiritualis.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 53v-54r.

Nicolaus Spinola etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Adm. Rev. do D.no Ioanni Metlant, prothonotario Apostolico, canonico cathedralis Premisliensis et curiae episcopalis auditori salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte Andreae Staszkowicz laici et Mariannae Psinkowiczowna viduae, mulieris, praefatae dioecesis Premisliensis, qualiter ipsi cuperent sibi matrimonialiter copulari, sed quia cognationis spiritualis detineantur impedimento ex eo proveniente, quod dictus Andreas alias infantem praefatae Mariannae e priori matrimonio susceptum ex sacro fonte levaverint, desiderium suum hac in parte absque S. Sedis Apostolicae dispensatione adimplere non possunt, hoc ideo Nobis pro parte illorum humiliter supplicatum, ut cum ipsis super dicto impedimento dispensare de benignitate apostolica dignemur, humiliterque pro parte eorum subiunctum, quod ipse Andreas autem procurans in uxorem haberi certam cognationem defuncti olim Psinkiewicz

⁸ Palatinatus Brestensis – Brestia ad flumen Bug sita.

⁹ Hadziacz, oppidum in regione Poltavensi situm.

¹⁰ Cf. N. 676, n. 5.

alias mariti dictae Mariannae notabilem summam ad eum effectum erogaverat, cum qua tamen matrimonium non potuit subsequi, ex quo postmodum mortua erat. Marianna autem debitis cum defuncto Psinkiewicz contractas gravata existens non potest alium virum paris conditionis, cui nubere valeat invenire, praeter Andream, qui huiusmodi debita pro ipsa, cum dicto Psinkiewicz contracta se paratam offert exsoluere creditoribus, si matrimonium cum illa inierit. Nos huiusmodi supplicationibus benigne inclinati, eosdemque An[54r]dream et Mariannam inprimis a quibusvis excommunicationis, aliisque etc. absolventes et absolutos fore censentes Perillustri ac Adm. Rev. dae Dominationi V.rae per praesentes committimus, quatenus constituto sibi prius, quod narrata, ut supra, veritate nitantur, super quo conscientiam Perillustri ac Adm. Rev. dae Dominationis V.rae oneramus et quod mulier praefata rapta non fuerit, vel si rapta fuerit in potestate raptoris non existat, nec illis aliud canonicum obstat impedimentum, ut non obstante dicto spiritualis cognationis impedimento matrimonium per verba de praesenti inter se iuxta formam S. Concilii Tridentini in facie Ecclesiae rite et valide contrahere et solemnizare, et in eo postmodum remanere libere et licite possunt et valeant, auctoritate Apostolica, qua vigore facultatum a Sacra Congregatione Inquisitionis Nobis ad quinquennium indultarum, et quarum tenore, qui sequitur: “N.ro 6to: dispensandi in impedimentis cognationis spiritualis, praeterquam inter levantem et levatum”, gratis omnino dispenset, prolemque exinde suscipiendam legitimam decernat et manet. Non obstante etc. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die 30 mensis Januarii Anno Domini 1709.